
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-67 
 

15 август 2024 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 15.08.2024 г., 

разгледа искане с вх. № ЛРР-05 20-00-39/ 08.08.2024 г., подадено от Българското национално 

радио (БНР). 

Предмет на искането е изменение на Индивидуална лицензия за доставяне на радиоуслуга 

№ 1-063-01-11 с наименование „БНР - Радио Кърджали“, състоящо се в удължаване на 

продължителността на програмата от 18 часа на 21 часа. Към искането са приложени: протокол 

от заседание на Управителния съвет на БНР, проведено на 27.06.2024 г., с взето решение за 

промяна на дневната продължителност на програмата; програмен проект (включващ насоки и 

приоритети на програмата; творческа и технологична обезпеченост; финансова обезпеченост; 

програмни намерения; очаквани резултати); нови програмни схеми; концептуално виждане за 

развитие на програмата; доказателство за заплащане на таксата за разглеждане на искането. 

Българското национално радио притежава Индивидуална лицензия № 1-063-01-11 за 

доставяне на радиоуслуга с наименование „БНР – Радио Кърджали”, с общ (политематичен) 

профил, регионален териториален обхват за област Кърджали и дневна продължителност 18  

часа. 

Доставчикът е мотивирал искането си за удължаване продължителността на програмата, 

подчертавайки обществената ѝ функция, както и факта, че тя се е утвърдила като безспорен 

информационен лидер в региона и успешно реализира интеграционната си мисия в граждански, 

етнически и социален аспект. Предвиденото 3-часово увеличение на собствената продукция ще 

предостави възможност за реализация на нови предавания и включване на по-голям обем 

информационно съдържание с регионален характер. Развитието на програмата ще доведе до 

обогатяване на медийното съдържание и до засилване на присъствието на обществената медия 

в регион, в който има малко на брой местни медии.  

Съветът, след преглед на представените документи, установи, че са изпълнени 

формалните изисквания на закона и на СЕМ, и прие, че не са налице пречки да допусне исканото 

изменение.  

Съгласно чл. 5, т. 3 от Тарифата за таксите за радио- и телевизионна дейност, за 

извършване на промени в условията на лицензия, свързани с продължителността на програмата, 

се дължи заплащане на такса в размер на 150 лв.  

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9, във връзка чл. 110, ал. 1, т. 7 и чл. 

125к, ал. 2, т. 3, б. „а“ от Закона за радиото и телевизията и чл. 5, т. 3 от Тарифата за таксите за 

радио- и телевизионна дейност, Съветът за електронни медии  

 

Р Е Ш И: 

 

І. ИЗМЕНЯ в специалните условия на Индивидуална лицензия № 1-063-01-11 за доставяне 

на радиоуслуга с наименование „БНР - Радио Кърджали”, издадена на Българското национално 

радио, ЕИК 000672343, продължителността на програмата, както следва:  

„ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ се задължава да доставя радиоуслугата ежедневно, с 

продължителност 21 часа.” 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 1-063-01-11 остават 

непроменени. 

 

ІІ. ОПРЕДЕЛЯ Българското национално радио да заплати такса в размер на 150 (сто и 

петдесет) лева за извършеното изменение на продължителността на програмата. 

Таксата се заплаща по банков път или в касата на СЕМ на адрес: град София, бул. 

„Шипченски проход” № 69, в 7-дневен срок от влизане в сила на решението. 



2 

 

Банковата сметка е: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 

BIC: BNBGBGSD 

Банка: БНБ – ЦУ 

 

Длъжностни лица да отразят промените в Публичния регистър на СЕМ. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд – София област в 14-дневен срок от уведомяването.  

 

 

 

 

Д-Р ГАБРИЕЛА НАПЛАТАНОВА 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 
 


